
OBEC TRENCIANSKA TEPLA 
Obecný úrad, M. R. Štefánika 376/30, 914 01 Trenčianska Teplá 

ZÁPISNICA 
Z riadneho zasadnutia Obecného zastupitel'stva v Trenčianskej Teplej 

zo dňa 19.09.2023 

Miesto konania: Zasadačka Obecného úradu v Trenčianskej Teplej 
Cas konania: 1700 hod. 

Prezenčná listina: tvorí prílohu Č. 1 tejto zápisnice 

PREZENTÁCIA POSLANCOV 

MENO A PRIEZ VISKO PRÍTOMNOSt 
Ing. Jozef Daniško Prítomný 
Mgr. Martin Debnár Ospravedlnený 
Andrej Dobiaš Ospravedlnený 
Bc. Martin Jakúbek Prítomný 
Milan Kubík Prítoniný 
Ing. Juraj Lajcha Ospravedlnený 
Ing. Eva Mydlová Prítomná 
Rastislav Robota Prítomný 
RNDr. Zuzana Sklenárová Prítomná 
Ing. Zuzana Sklenárová Ospravedlnená 
Dominik Slotík Prítomný 

BOD č. 1: OTVORENIE 

Po zazriení slovenskej hymny pán Pavol Koštialik oboznámil, že dňa 9. 9. 2023 sa konali doplňujúce 
voľby do orgánov v obci Trenčianska Teplá a bol zvolený Rastislav Robota, nezávislý kandidát, ktorý 
mal 80 platných hlasov. Pán Rastislav Robota zložil sľub poslanca a prevzal osvedčenie o vykonávaní 
fhnkcie poslanca Obecného zastupiteľstva Trenčianska Teplá. 

Starosta obce Ing. Milan Berec pod'akoval pani Kittovej a pánovi Koštialikovi a otvoril zasadnutie 
obecného zastupiteľstva. Privítal všetkých prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva, ktoré 
zvolal ako starosta obce v zmysle 13 ods. 4) písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 
Starosta skonštatoval, že v zmysle 12, ods. 7) zákona o obecnom zriadení je obecné zastupiteľstvo 
obce Trenčianska Teplá spösobilé rokovat' a uznášať sa a návrh programu zasadnutia OZ bol riadne 
zverejnený v zákonnej lehote na úradnej tabuli a na webovej stránke obce a poslancom bol doručený 
vrátane pozvánky a materiálov v zákonnej lehote. 

BOD Č. 2: URČENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE, VOBBA NÁVRHOVEJ KOMISIE 

2.1 Starosta obce určil za overovatel'ov zápisnice poslancov: Bc. Martin Jakú bek, Dominik 
slotík. 
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Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č. 
2.2 Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v zložení: RNDr. Zuzana 

Sklenárová,, Ing. Eva Mydlová, Milan Kubík 

Návrh bol schválený -7  ZA 
BOD č. 3: USTANOVENIE NO% 

C. 

POSLANCA OZ 

Starosta obce poznamenal, že pred samotným schválením programu zasadnutiaje potrebné zobrať 
na vedomie výsledky volieb do orgánov samosprávy obce. Dalej konštatoval, že poslanec Rastislav 
Robota zložil a podpisom potvrdil zákonom predpísaný sľub. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č. 
BOD č. 4: SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA OZ 

Návrh, programu: 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Ustanovenie nového poslanca OZ 
3. Určenie overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 
4. Schválenie programu zasadnutia CZ 
5. Kontrola plnenia uznesení HK 
6. Rozpočet obce Trenčianska Teplá na rok 2023 

a) Správa o stave rozpočtu za I. polrok 2023 
b) Požiadavky na úpravu rozpočtu 
c) Informácia o rozpočtových opatreniach vykonaných starostom obce Trenčianska Teplá za 
obdobie apríl - augustu 2023 

7. Návrh všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa doplňa VZN Č. 2/2023 o organizácii, 
príspevkoch a zabezpečení výchovy a vzdelávania v školách a školských zariadeniach 
v pösobnosti Obce TrenČianska Teplá 

8. Návrh realizácie rekonštrukcie objektu Sokolovňa 
9. Návrh odkúpenia objektu starej fary 
10. Majetok obce: 

a) Prevod vlastníckeho práva Dolné Záhumnie - vklad majetku do TVK, a. s. 
b) Schválenie prevodu vlastníctva majetku obce - odpredaj časti parcely 4658/6 k. ú. 

Trenčianska Teplá o výmere 40 m2 
- 

p. Dominik Dudík 
c) Odkúpenie pozemku ul. Podháj ska 

- 
p. Cervenka 

11. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 
2022/2023 Základnej školy v Trenčianskej Teplej 

12. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 
2022/2023 Materskej školy v Trenčianskej Teplej 

13. Návrh odkúpenia objektu starej fary 
14. Rózne 

a) Ukončenie súdneho sporu - obec - Košút Jozef 
b) Personálne zmeny ObU 

15. Interpelácie poslancov 
16. Záver 

Poslanec Bc. Martin Jakúbek navrhol za bod č. 5 „Kontrola plnenia uznesení hlavného kontrolóra" 
vložiť bod "Pripomienlcy obČanov", „Interpeláciu poslancov ", „Stav odpadového hospodárstva" a 
za tieto body presunút' bod „Rózne". 
Pozmeňujúci návrh bol schválený - S ZA 
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Starosta obce dal hlasovať o kompletnom programe so schválenou pripomienkou: 
1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 
3. Ustanovenie nového poslanca OZ 
4. Schválenie programu zasadnutia OZ 
5. Kontrola plnenia uznesení HK 
6. Pripomienky občanov 
7. Interpe1ácie poslancov 
8. Stav odpadového hospodárstva 
9. Rózne ‚ 

a) Personálne zmeny ObU 
b) Ukončenie súdneho sporu - obec - Košút Jozef 

10. Rozpočet obce TT na rok 2023: 
a) Správa o stave rozpočtu za 1. polrok 2023 
b) Požiadavky na úpravu rozpočtu 
c) Informácia o rozpočtových opatreniach vykonaných starostom obce Trenčianska Teplá 
za obdobie apríl - august 2023 ‚ 

11. Návrh Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa doplňa VZN Č. 2/2023 o organizácii, 
príspevkoch a zabezpečení výchovy a vzdelávania v školách a školských zariadeniach 
v pósobnosti Obce Trenčianska Teplá 

12. Návrh realizácie rekonštrukcie objektu Sokolovňa 
13. Návrh odkúpenia objektu starej fary 
14. Majetok obce: 

a) Prevod vlastníckeho práva Dolné Záhumnie - vklad majetku do TVK, a. s. 
b) Schválenie prevodu vlastníctva majetku obce - odpredaj časti parcely 4658/6 k. ú. 

Trenčianska Teplá o výmere 40 m2 
- 

p. Dominik Dudík 
c) Odkúpenie pozemku ul. Podhájska 

- 
p. Cervenka 

15. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 
2022/2023 Základnej školy v Trenčianskej Teplej 

16. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 
2022/2023 Materskej školy v Trenčianskej Teplej 

17. Záver. 

Návrh bol schválený - 5 ZA (Uznesenie Č. 
BOD č. 5: KONTROLA PLNENIA UZNESENÍ HLA 

Hlavný kontrolér obce prečítal vypracovanú správu z kontroly plnenia uznesení obecného 
zastupiteľstva, ktorú poslanci vzali na vedomie. 

Poslankyňa RNDr. Zuzana Sklenárová mala dotaz na Uznesenie Č 61/2023, nakoľko v uznesení 
aj v zápisnici bodo uvedené, že všetci siedmi hlasovali za všetky tie položky, avšak to nie je pravda. 
Starosta obce odpovedal, že hlavný kontrolór preverí Uznesenia Č 45 či 61/2023. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č. 
BOD č. 6: PRIPOMIENKY 

Občan Anton Jakúbek hovoril o presune kontajnerov pred budovou Sokolovňa a dotázal sa, či by 
nemohlo byť viac kontajnerov, prípadne navrhol, aby sa tieto kontajnery častejšie vyvážali. Dalej sa 
pýtal na detské ihrisko na ul. Mayerova, ktoré by malo byť medzi panelákmi. Pán starosta Ing. 
Milan Berec informoval, že detské ibrisko Mayerova stále nie je vyhodnotené a čakáme na výsledok. 
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Pán Anton Jakúbek upozornil na chodník na ul. Mayerova, na ktorom bol robený nový asfalt, že sa 
na ňom robia väčšie praskliny a domnieva Sa, že po zime bude asfalt vypadávať. 

Pani prednostka Ing. Andrea Švondrková upozornila, že kontajnery sa pridať nedajú, počty sú 
stanovené a móžu sa iba presunút'. 
Poslanec Milan Kubík oboznámil prítomných, že problém s papierom má obec dlhodobo a navrhol 
pridat' kamery. 
Občan Anton Jakúbek požiadal aj o kameru na budovu Sokolovne, ktorá by bola nasmerovaná 
smerom na ihrisko - na tribúnu. 
Poslanec Milan Kubík hovoril o sťažnostiach ohľadom tribúny, zgrupuje sa tam mládež 
a oficiálnym listom bola obcou požiadaná aj polícia ohľadom súčinnosti - zvýšenie kontrol po 22.00 
hod. Co sa týka kamier - obáva Sa, Či ďalšie kamery utiahne náš kamerový systém. 
Pán Anton Jakúbek ďalej hovoril o konároch vo vnútrobloku ul. Mayerova, ktoré búchajú o okná. 
Mal dotaz, či by ich bob možné orezať. 
Bc. Martin Jakúbek poznamenal, že sú na to schválené finančné prostriedky. 

BOD č. 7: INTERPELÁCIE POSLANCOV 

K tomuto bodu nemali poslanci žiadne pripomienky. 

BOD č. 8: STAV ODPADOVÉHO HOSPODÁRSTVA 

Poslankyňa RNDr. Zuzana Sklenárová informovala, že stojiská 1100 1 nádob sú tak preplnené, že 
musia zamestnanci obce odvážat' do veľkoobjemových kontajnerov. Teda separovaný odpad končí 
v komunálnom odpade. Na komisii životného prostredia a odpadového hospodárstva sa týmto 
zaoberali aj s pani prednostkou a odporúčajú začať s procesom výberu pozemku a budovania 
zberného dvora aj so zabezpečením techniky k zberu vrecového odpadu a zahájiť proces obstarania 
spracovania proj ektovej dokumentácie budovania polopodzemných kontajnerových stoj ísk aj 
s prípravnými procesmi, vytýčenie sietí, zameranie a kompletne proj ektovú dokumentáciu v rozsahu 
pre realizáciu stavby. 

Obecné zastup iteľstvo odporúča Icomisii životného prostredia a odpadového hospodárstva pripraviť 
pre vedenie obecného úradu návrh riešenia odpadového hospodárstva. 

Návrh bol schválený -7  ZA ( 
BOD Č. 9: RÓZNE 

a) Personálne zmeny ObÚ 

Starosta obce informoval, že stavebný úrad bol posilnený zamestnancom p. Zubárikom, ktorý bude 
mať na starosti dopravné značky, verejné osvetlenie a správu majetku. Máme vol'nú ešte jednu 
kolónku Stratégia a rozvoj. Predpokladali sne, že by voľné miesto obsadil pán Mgr. Cvacho. Zatiaľ 
je to otvorené, avšak máme s pánom Cvachom uzavretú zmluvu a robí veci externe. Starosta obce 
vymenoval obsadenosť všetkých referátov. 
Poslanec Bc. Martin Jakúbek požiadal o uvedenie počtu zamestnancov pracujúcich na obecnom 
úrade - koľkí sú na TPP, skrátený úväzok a brigádnici. 

Poslankyňa Ing. Eva Mydlová vysvetlila, že bežne v organizačnej štruktúre sú počty zamestnancov. 
Zároveň poznamenala, že nie je možné, aby ekonómka Mgr. Adriana Koncová mala spravovať 
evidenciu majetku so všetkými koncoročnými inventúrami. Súhlasí s tým, aby sa doplnil počet 
zamestnancov do organizačnej štruktúry a navrhuje, aby sa pridala kolórika ďalšieho zamestnanca - 

účtovníka. 

Č. 71 
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Obecné zastupitel'stvo vzalo na vedomie informáciu organizačnej štruktúry obecného úradu. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č 72/2023 
b) Ukončenie súdueho sporu - obec - Košút Jozef 

Pán starosta Ing. Milan Berec informoval, že na obecný úrad prišiel rozsudok z Okresného súdu 
v Trenčíne, týka sa to súdu medzi žalobcom Jozef Košút a žalovaným Obec Trenčianska Teplá 
o zaplatení 7 000,- Eur - garáž. Finančně prostriedky, ktoré si nárokoval už zo strany obce dostal, 
avšak napriek tornu sa stále súdil. Okresný súd žalobu zamietol a žalovaný má proti ža'obcovi nárok 
na náhradu trov konania v rozsahu 100 %. 

Obecné zastup itel'stvo vzalo na vedotnie informáciu o súdnom spore - JozefKošút - Obec Trenčianska 
Teplá. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č 
BOD Č. 10: ROZPOČET OBCE TT NA ROK 2023: 

a) Správa o stave rozpočtu za 1. polrok 2023 

Pán starosta Ing. Milan Berec predniesol, že na pracovnom rokovaní vyplynulo, že sme navýšili 
rozpočet a nebolo jasné, prečo sme ho navýšili. Starosta obce dodal, že rozpočet bol 30.12.2022 
schvá'ený ako otvorený dokument - boli 4 zmeny rozpočtu, ktoré boli plánované a boh na obecnom 
zastupiteľstve prezentované a schválené. 
Schváleným rozpočtom a dnešným rozpočtom je skutočne viac ako 900 tisíc. Obec navyšuje príjmy, 
nie výdavky. Všetky výdavky idú cez obecné zastupiteľstvo. Na každom zastupiteľstve prednášame 
poslancom rozpočtové opatrenia, prípadne informáciu o stave. To, čo sa bene z rezervného fondu 
schvaľujete ako poslanci. 
Referentka ekonomického úseku Ing. Adriana Koncová doplnila pána starostu, že celková suma 
od 1. januára k 30. júnuje viac ako milión eur. 

Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie správu o vývoji a čerpaní rozpočtu za I. polrolc 2023. 
Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č. 74/2023) 

b) Požiadavky na úpravu rozpočtu 

Referentka ekonomického úseku Mgr. Koncová navrhuje zostatok nevyčerpaných finančných 
prostriedkov z rezervného fondu na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 28.6.2023 uznesením 
č. 61/2023 na oplotenie Materskej školy v Trenčianskej Teplej v sume 8 600,- Eur presunúť a navýšiť 
cenu za opravu strechy Požiamej zbrojnice v Trenčianskej Teplej. Celková suma na opravu strechy 
tak bude činiť 24600,- Eur (póvodná schválená suma bola 16.000,- Eur), čo predstavuje skutočnú 
cenu opravy strechy v zmysle stavebného rozpočtu. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č. 75/2023) ________________________________ 
1/ Použitie rezervného fondu - NAKUP PRACOVNYCH STROJOV A NARADIA NA TECH. 

ÚSEK 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 14 100,- Eur na investičně akcie a opravy 
- nákup pracovných strojov a náradia na technický úsek - traktorová kosačka, krovinorez, fukáre, 
mulčovacia kosačka a mé náradie. 

Predložený návrh itebol schválený - 3 ZA (Uznesenie Č. 76/2023,) 
2/ Použitie rezervného fondu - DOPLNENIE VYBAVENIA AUTOMOBILOV 
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Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 11 130,- Eur na investičně akcie - opravy 
ato doplnenie vybavenia automobilov: 
- Fiat DUCATO - doplnenie výbavy v sume 1 250,- Eur 
- Piaggio - STK - oprava riadenia v sumo 1 380,- Eur 
- Nákup ojazdeného referentského vozidla v sumo 8 500,- Eur 

Návrh bol schválený - 4 ZA (Uznesenie Č. 77/2023) 

3/ Použitie rezervného fondu - VYBAVENIE BOZP 

Prednostka obecného úradu informovala o použití fmančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 4 180,- Eur na investičně akcie a opravy 
- vybavenie BOZP - nákup ochranný pomócok, nákup zimného vybavenia zamestnancov, nákup 3 
skríň na uskladnenie nebezpečných látok. 

Návrh ‚zeba! schválený - 2 ZA (Uznesenie Č. 

4/ Použitie rezervného fondu - DOPLNENIE KAMEROVEHO SYSTEMU 
Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 9 200,- Eur na investičně akcie a opravy 
- doplnenie kamerového systému (dokúpenie 6 ks kamier - ix ul. Mayerova - pri kontajneroch, ix 
na rohu pri obecnom trhovisku, ix na Požiarnu zbrojnicu, lx m. č. Dobrá - Barma, ix ul. Vážska 
smer Pálenica, ix ul. Teplická - pri zbernom mieste pri ihrisku) + 2 ks fotopascí). 

Návrh bol schválený - 6 ZA (Uznesenie Č 

5/ Použitie rezervného fondu - ARCHIV - vel'ká a malá miestnosť + prístupová hala 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 15 400,- Eur na investičně akcie a opravy: 

Archív - vel'ká a malá miestnosť + prístupová hala 
• Regále 
• Archivačné krabice 
• Spotrebný materiál 
• Maľovanie - komplet práce miestnosti 
• Odstránenie obkladov - mal'ovanie chodby 

Návrh ziebo! schválený -3  ZA (Uznesenie Č. 

6/ Použitie rezervného fondu - ODPADOI 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 9 950,- Eur na investičné akcie a opravy 

- odpadové hospodárstvo - Veľkoobjemový kontajner. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č. 81/202 

7/ Použitie rezervného fondu: VÝSADBA STROMOV + REKULTIVACIA POZEMKOV 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 4 950,- Eur na investičně akcie a opravy 
- výsadba stromov + rekultivácia pozemkov (nákup stroj ovej techniky a multifunkčný kultivátor. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (1Jznesenie Č 

8/ Použitie rczervného fondu: NÁKUP VÝPOČTOVEJ TECHNIKY PRE STA 
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Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 3 600,- Eur na investičně akcie a opravy 
- nákup výpočtovej techniky pře stavebný úrad. 

Návrh nebol schválený - 3 ZA (Uznesenie Č. 
9/ Použitie rezervného fondu: ELEKTRICKĚ SlETE 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 7 700,- Eur na investičně akcie a opravy 
- elektrické siete (futbalové ihrisko + garáž FIAT DUCATO, oprava OBECNE TRHOVISKO). 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č 
10/ Použitie rezen'ného fondu: VÝROBA NOVYCH DVERI OcU + oprava 

Prednostka obecného úradu informovala o použití frnančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 7 200,- Eur na investičně akcie a opravy 
- výroba nových dverí v OcU (kancelária matriky, sobášna sieň, podateľňa, stavebný úrad) + oprava 
starých dvier (zasadačka, prcsklené dvere na prízemí). 

Návrh ‚jehož schválený -3  ZA (Uznesenie Č 857202 
11/ Použitie rezen'ného fondu: MZDOVÉ A OS( 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 74 302,- Eur na investičně akcie a opravy 
- mzdové a osobně náklady. 

Návrh itebol schválený - 3 ZA (Uznesenie Č. 
12/ Použitie rczervného fondu: REKONŠTRUKCIA IT ELEKTRICKÝCH SlET! NA 

Prednostka obecného úradu informovala o použití fmančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 11 500,- Eur na investičně akcie a opravy 

rekonštrukcia IT elektrických sietí na OcU. 

Návrh nebol schválený - 3 ZA (Uznesenie Č 
13/ Použitie rezervného fondu: PROJEKT NA 
ROZVODOV NA OCÚ 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 1 980,- Eur na investičné akcie a opravy 

projekt na rekonštrukciu elektrických rozvodov na OcU. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č 88/202 
14/ Použitie rezcnrnčho fondu: ASFALTOVANIE VÝTLKOV V OBCI 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 17 000,- Eur na investičně akcie a opravy 
- asfaltovanie výtlkov v obci. 

Návrh nebol schválený - 2 ZA (Uznesenie Č. 89/2023) 
15/ Použitie rczervného fondu: PODSTAVEC A ZALIATIE SKLOM - ZVON 

Zápisnica z riadneho zasadnutia Obecného zastupitel'stva Obce Trenčianska Teplá zo clňa 19.09.2023 Strana7 zo 11 



Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervněho fondu na 

úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sune 1 300,- Eur na investičně akcie a opravy 

- podstavec a zaliatie sklom - zvon. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č. 907202 
16/ Použitie rezervného fondu: 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 

úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sune 6 000,- Eur na investičně akcie a opravy 

- hasičská striekačka - prístrešok. 

Návrh bol schválený - 6 ZA (Uznesenie Č 91 
17/ Použitie rezervného fondu: SVOJPOMOCNA OPRAVA CESTY PRI P 
MATERIÁLU 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úbradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 1 500,- Eur na investičně akcie a opravy 
- svojpomocná oprava cesty pri Pálenici - nákup materiálu. 

Návrh nebol schválený - 2 ZA (Uznesenie Č. 
1S/Použitie rezervného fondu: REKULTIVÁCIA POZEMKU 

Prednostka obecného úradu informovala o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 15 000,- Eur na investičně akcie a opravy 
- rekultivácia pozemku Kúty. 

Návrh nebol schválený 3 ZA (Uznesenie Č. 93/2 02 
19/ Použitie rezervného fondu: OPRAVA HAVARIJNEHO STAVU STAREJ SKOLY M. 
DOBRÁ - KANALIZÁCIA 

Prednostka obecného úradu informovala o použití fmnančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 2 500,- Eur na investičně akcie a opravy 
- oprava havarijného stavu v Starej škole m.č. Dobrá - kanalizácia priesak do vedľajšej miestnosti. 

Návrh nebol schválený - 3 ZA (Uznesenie Č. 94/2 
20/ Použitie rezervného fondu: PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA 

Starosta obecného úradu informoval o použití finančných prostriedkov z rezervného fondu na 
úhradu bežných a kapitálových výdavkov v celkovej sume 20 000,- Eur na investičně akcie a opravy 
- projektová dokumentácia (pliešky, Krížová ul., Voštinár, centrálna zóna, cyklotrasa). 

Návrh bol schválený - 7 ZA ((.Jznesenie Č. 10472023) 
c) Informácia o rozpočtových opatreniach vykonaných starostom obce Trenčianska Teplá 

za obdobie apríl - august 2023 

Starosta obce informoval poslancov o rozpočtových opatreniach vykonaných za obdobie apríl - 

august 2023. 

Návrh bol schválený - 6 ZA (Uznesenie Č 9572023) 
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BOD Č. 11: NÁVRH VŠEOBECNE ZÁVAZNÉ NARIADENIE, KTORÝM SA DOPÍJŇA VZN 

Č. 2/2023 O ORGANIZÁCII, PRÍSPEVKOCH A ZABEZPEČENÍ VÝCHOVY 

A VZDELÁVANIA V ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZARIADENIACH V POSOBNOSTI 

OBCE TRENČIANSKA TEPLÁ 

Starosta obce informoval poslancov o návrhu všeobecne závazného nariadenia, ktorým sa dopĺňa 

VZN Č. 2/2023 o organizácii, príspevkoch a zabezpečení výchovy a vzdelávania v školách a 

školských zariadeniaeh v pösobnosti obce Trenčianska Teplá. Jde o zvýšenie - školský klub zo 6,-

Eur na 10,- Eur, centrum voľného času zo 7,- Eur na '°r Eur. 

Návrh bol schválenj5 - 7 ZA (Uznesenie Č. 
BOD Č. 12: NÁVRH REALIZÁCIE REKONŠTRUKCIE OBJEKTU 

Starosta obce prizval hosťa pána architekta, ktorý vypracoval návrh realizácie rekonštrukcie objektu 

Sokolovňa. 

Poslanec Dominik Siotik mal dotaz ohľadom hluku, či nebude obyvateľom "polytbnkčného 

objektu" prekážat', keď spodně priestory budú slúžiť na kultúme a športové účely. 
Dalej sa dotázal, či by sme sa nezaoberali aj druhým projektom - z fondu obnovy a opráv, kde by nám 

to vedeli celé zaplatiť z eurofondov, avšak je tam jediná podmienka 20 % spoluúčasť a 5 rokov 

nesmieme budovu používat' na komerčné účely. 

o tomto bode prebehla diskusia a obecné zastupiteľstvo schválilo zámer rekonštrukcie objektu 

Sokolovňa na polyfunkčný objekt, zachovat' telocvičňu (minimálne v pövodnej výške) a priestory pre 

športovcov. Nadstavbou nešit' obecné nájomné byty (jedno a dvojizbové) podľa návrhu predloženého 

na rokovaní a spracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a územně rozhodnutie. 

Návrh bol schválený- 7ZA Č. 97/202 
BOD č. 13: NÁVRH ODKÚPENIA STAREJ FARY 

Starosta obce informoval, že komunikuje s pánom farárom, a išlo by o zámenu objektu Stará fara s 

pozemkom a záhradou za čast' obecných lesov s ciel'om získať tento majetok do vlastníctva obce. 

Taktiež starosta obce informoval, ak sa predložený návrh schválí, zaktualizuje znalecký posudok na 

objekt Starej fary, ktorý spracoval v roku 2017 Ing. Juraj Sinka tak, aby sa finančne vyvážila zámena 

majetku. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č 98/2023,) 
BOD Č. 14: MAJETOK OBCE 
a) Prevod vlastníckcho práva Dolné Záhumnie -vklad majetku do TVK, a.s. 

Starosta obce informoval, že konzultoval s riaditeľom TVK o vklade majetku do TVK. Chcel po 

nás, aby sme deklarovali, že majetok ideme vložiť do TVK. 

Obecné zastupitel'stvo schvaľuje zámer - vklad majetku obce do TVK - vybudovaná kanalizácia a 

vodovod lokality Dolné Záhumnie a odporúča starostovi pripraviť podklady na vklad uvedeného 

majetku obce do TVK, as. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č. 99/2023 

b) Schválenie prevodu vlastníctva majetku obce - odpredaj Časti parcely 4658/6 k.ú. 

Trenčianska Teplá o výmere 40 m2 
- 

p. Dominik Dudik 
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Starosta obce informoval, že pán Bc. Dominik Dudík požiadal obec o odkúpenie časti obecného 

pozemku parc. Č. 4658/6 k. ú. Trenčianska Teplá o výmere 40 m2. Na obecnom zastupiteľstve dňa 

28.06.2023 bol schválený spósob prevodu majetku obce z dóvodu hodného osobitného zreteľa a teraz 

je potrebné schváliť samotný prevod vlastníctva majetku obce. 

Návrh bol 
c) Odkúpenie pozemku ul. Podhájska 

- 
p. 

Starosta obce informoval poslancov, že sajedná o odkúpenie pozemku parc. č. 26 o výmere 141 m2 

a parc. č. 267 o výmere 180 m2 na ulici Podhájska za celkovú cenu 22 000,- Eur. Rokovali sme s 

pánom Cervenkom, avšak cena je pre nás vysoká. Je to na vás - poslancov, Či odkúpime pozemok 

alebo necháme pozemok vo vlastníctve pána Cervenku. 
Obecné zastupiteľstvo oclporúČa starostovi prerokovať odkúpenie pozemku s pánom Červenkom 

ohľaclom nižšej sumy a neschvaľuj e odkúpenie pozemku za celkovú cenu 22 000,- Eur. 

Návrh „ebol schválený - 0 ZA (Uznesenie Č. 101/2023) 

BOD Č. 15: SPRÁVA O VÝCHOVNO-VZDELÁVACEJ ČINNOSTI, JEJ VÝSLEDKOCH 

A PODMIENKACH ZA ŠKOLSKÝ ROK 2022/2023 ZÁKLADNEJ ŠKOLY 

V TRENČIANSKEJ TEPLEJ 

Starosta obce informoval poslancov ohľadom správy o výchovno-vzdelávacej Činnosti, jej 

výsledkoch a podmienkach za školský rok 2022/2023 základnej školy v TrenČianskej Teplej, ktorú 

poslanci jednohlasne schválili. 

Návrh bol schválený 7 ZA (Uznesenie Č 102/2023) 
BOD Č. 16: SPRÁVA O VÝCHOVNO-VZDELÁVACEJ ČINNOSTI, JEJ VÝSLEDKOCH 

A PODMIENKACH ZA ŠKOLSKÝ ROK 2022/2023 MATERSKEJ ŠKOLY 

V TRENČIANSKEJ TEPLEJ 

Starosta obce informoval poslancov ohl'adom správy o výchovno-vzdelávacej Činnosti, jej 

výsledkoeh a podmienkach za školský rok 2022/2023 Materskej školy v Trenčianskej Teplej, ktorú 

poslanci jednohlasne schválili. 

Návrh bol schválewý - 7 ZA (Uznesenie Č. 103/202 

ÉOD Č. 17: ZÁVER 

Pani poslankyňa Ing. Mydlová poznamenala, že jej volali obČania a je potrebné pokosiť ulice 

Revolučnú a A. Bernoláka. 

Starosta obce poďakoval všetkým za účasť a ukončil rokovanie obecného zastupiteľstva o 20.30 h. 

03-10-2823 
V TrenČianskej Teplej, dňa 

Ing. Milan Berec 
starosta obce 

- 7 ZA (Uznesenie Č. 100/2023 
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03-10-2023 
V TrenČianskej Teplej, dňa 

Ing. Andrea Švondrková 
prednostka obecného úradu 

V Trenčianskej Teplej, dňa 
23-01-2024 

I4J4artinJakúbek 
overovateľ 

V TrenČianskej Teplej, dňa 25-Ov 2024 

itík 
overovatel' 
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